
AНЕКС III 

на Правилникот за одредување на цените на медицинските производи за човечка 

употреба  

 

Taбела 1 

Параметри на националниот модел за формирање на цени определени врз основа на 

одредбите на Член 7(2) oд Законот за Дополнување на Законот за Медицински 

Производи и Медицински Помагала како што е наведено во Правилникот 

Забелешка: внесени се неофицијални произволни нумерички вредности на 

параметрите  

Параметри  Oригинални 

медицински 

производи 

Генерички 

медицински 

производи 

Слични 

биолошки  

медицински 

производи 

Медицински 

производи 

според Член 12 

a a_orig = 0,2 a_ gen= 0,3 a_bsim= 0,25 n/r 

б n/r b_gen=  0,2 n/r n/r 

в c_orig = 15 c_gen = 25 c_bsim = 0,17 c= 10 

n/r – не е релевантно  

 


